



ДЕРЖАВНА МИТНА СЛУЖБА УКРАЇНИ (Держмитслужба)

вул. Дегтярівська, 11 Г, м. Київ, 04119, тел.: (044) 481-20-42, (044) 481-19-58, (044) 481-20-20
E:mail: post@customs.gov.ua; Код ЄДРПОУ 43115923

№ _____

Державна регуляторна служба
України

Про погодження проекту нормативного акта

Державна митна служба України відповідно до Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» та на виконання доручення Міністерства фінансів України від 27.02.2025 № 34040-07-61/6246 надсилає на погодження проект наказу Міністерства фінансів України «Про затвердження Змін до Порядку заповнення митних декларацій за формою єдиного адміністративного документа» (далі – проект акта).

Проект акта розроблено на виконання Закону України від 22 серпня 2024 року № 3926-ІХ «Про внесення змін до Митного кодексу України щодо імплементації деяких положень Митного кодексу Європейського Союзу» (далі – Закон).

Проектом акта передбачається, що він набирає чинності з дня набрання чинності Законом, а саме 19.04.2025.

- Додатки:
1. Проект акта на 5 арк. в 1 прим.
 2. Пояснювальна записка на 3 арк. в 1 прим.
 3. Порівняльна таблиця на 17 арк. в 1 прим.
 4. Аналіз регуляторного впливу на 5 арк. в 1 прим.
 5. Довідка щодо відповідності зобов'язанням України у сфері європейської інтеграції та праву Європейського Союзу (acquis ЄС) на 4 арк. в 1 прим.
 6. Копія повідомлення про оприлюднення проекту акта на 1 арк. в 1 прим.

В. о. Голови

Сергій ЗВЯГІНЦЕВ

Анна Гончаренко



СЕД АСКОД
Державна митна служба України
№ 1/17-03/6/1508 від 07.03.2025
Підписувач Звягінцев Сергій Борисович
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000350E31003446DE00
Дійсний з 16.01.2025 14:48:24 по 14.01.2027 14:48:24



МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ

НАКАЗ

від _____

Київ

№ _____

Про затвердження Змін до Порядку заповнення митних декларацій за формою єдиного адміністративного документа

Відповідно до статті 202 глави 29 розділу VI Митного кодексу України, Закону України від 22 серпня 2024 року № 3926-IX «Про внесення змін до Митного кодексу України щодо імплементації деяких положень Митного кодексу Європейського Союзу», підпункту 5 пункту 4 Положення про Міністерство фінансів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 року № 375,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Зміни до Порядку заповнення митних декларацій за формою єдиного адміністративного документа, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 30 травня 2012 року № 651, зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 14 серпня 2012 року за № 1372/21684 (в редакції наказу Міністерства фінансів України від 23 вересня 2022 року № 296), що додаються.

2. Встановити, що декларація тимчасового зберігання подається митному органу за формою єдиного адміністративного документа відповідно до додатка 1 до Конвенції про спрощення формальностей у торгівлі товарами 1987 року.

3. Департаменту митної політики Міністерства фінансів України в установленому порядку забезпечити: подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України; оприлюднення цього наказу.

4. Цей наказ набирає чинності з дня набрання чинності Законом України від 22 серпня 2024 року № 3926-IX «Про внесення змін до Митного кодексу України щодо імплементації деяких положень Митного кодексу Європейського Союзу», але не раніше дня офіційного опублікування цього наказу.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра фінансів з питань європейської інтеграції Драганчука Ю. О. та Голову Державної митної служби України.

В. о. Міністра**Юрій ДРАГАНЧУК**

ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат [3FAA9288358EC00304000009E0E2F005391D100](#)Підписувач [Драганчук Юрій Олегович](#)Дійсний з [21.02.2024 11:10:36](#) по [21.02.2026 11:10:36](#)

Міністерство фінансів України



34040-07-61/6246 від 27.02.2025

ЗАТВЕРДЖЕНО

наказ Міністерства фінансів України

_____ 2025 року № _____

Зміни

до Порядку заповнення митних декларацій за формою єдиного адміністративного документа, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 30 травня 2012 року № 651, зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 14 серпня 2012 року за № 1372/21684 (в редакції наказу Міністерства фінансів України від 23 вересня 2022 року № 296)

1. У розділі I:

1) пункт 1 після абзацу першого доповнити абзацом другим такого змісту:
«Правила заповнення граф МД, встановлені главою 2 розділу II цього Порядку, застосовуються також у разі використання декларації тимчасового зберігання, яка відповідно до статті 202 глави 29 розділу VI Митного кодексу України є документом, необхідним для розміщення товарів на тимчасове зберігання.»

У зв'язку з цим абзаци другий, третій вважати абзацами третім, четвертим відповідно;

2) абзац другий підпункту 3.15 пункту 3 після слів «тимчасової МД» доповнити словами «, декларації тимчасового зберігання».

2. У главі 2 розділу II:

1) заголовок після слів «безмитної торгівлі» доповнити словами «та їх розміщення на тимчасове зберігання»;

2) доповнити правила заповнення графі 1 митної декларації новим абзацом такого змісту:

«У декларації тимчасового зберігання перший, другий підрозділи не заповнюються.»;

3) абзац четвертий правил заповнення графі 2 митної декларації після слів «попередній МД для ввезення,» доповнити словами «декларації тимчасового зберігання,»;



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат ЗФАА9288358ЕС003040000009Е0Е2F005391D100

Підписувач Драганчук Юрій Олегович

Дійсний з 21.02.2024 11:10:36 по 21.02.2026 11:10:36

Міністерство фінансів України



34040-07-61/6246 від 27.02.2025

4) абзац другий правил заповнення графи 8 митної декларації після слів «попередній МД для ввезення» доповнити словами «, декларації тимчасового зберігання»;

5) доповнити правила заповнення графи 9 митної декларації після абзацу десятого абзацом одинадцятим такого змісту:

«У декларації тимчасового зберігання зазначаються відомості про особу, яка розміщує товари на тимчасове зберігання під митним контролем.»

У зв'язку з цим абзац одинадцятий вважати абзацом дванадцятим;

6) доповнити правила заповнення графи 11 митної декларації новим абзацом такого змісту:

«у декларації тимчасового зберігання.»;

7) абзац четвертий правил заповнення графи 15 митної декларації після слів «за однією МД» доповнити словами «, у декларації тимчасового зберігання.»;

8) доповнити правила заповнення графи 15а митної декларації новим абзацом такого змісту:

«Графа не заповнюється у декларації тимчасового зберігання.»;

9) доповнити правила заповнення графи 21 митної декларації новим абзацом такого змісту:

«у декларації тимчасового зберігання.»;

10) абзац шостий правил заповнення графи 24 митної декларації після слів «попередній МД для ввезення» доповнити словами «, декларації тимчасового зберігання.»;

11) абзац третій правил заповнення графи 25 митної декларації після слова «громадянами» доповнити словами «та у декларації тимчасового зберігання»;

12) абзац одинадцятий правил заповнення графи 28 митної декларації після слів «попередній МД для ввезення» доповнити словами «, у декларації тимчасового зберігання»;

13) доповнити правила заповнення графи 29 митної декларації новим абзацом такого змісту:

«у декларації тимчасового зберігання.»;

14) абзац сімнадцятий правил заповнення графи 31 митної декларації після слів «у спрощеній МД» доповнити словами «, декларації тимчасового зберігання»;

15) доповнити правила заповнення графи 33 митної декларації після абзацу сімнадцятого абзацом вісімнадцятим такого змісту:

«у декларації тимчасового зберігання.».

У зв'язку з цим абзаци вісімнадцятий – двадцять другий вважати абзацами дев'ятнадцятим – двадцять третім відповідно;

16) доповнити правила заповнення графи 37 митної декларації новим абзацом такого змісту:

«Графа не заповнюється у декларації тимчасового зберігання.»;

17) доповнити правила заповнення графи 38 митної декларації новим абзацом такого змісту:

«у декларації тимчасового зберігання.»;

18) доповнити правила заповнення графи 39 митної декларації новим абзацом такого змісту:

«Графа також не заповнюється у декларації тимчасового зберігання.»;

19) у правилах заповнення графи 40 митної декларації:

абзац перший після слів «якщо поданню МД передувало» доповнити словами «подання загальної декларації прибуття,»;

доповнити новим абзацом такого змісту:

«При розміщенні товарів на тимчасове зберігання під митним контролем у декларації тимчасового зберігання зазначаються відомості про загальну декларацію прибуття, попередню митну декларацію, електронну транзитну декларацію (відповідний паперовий примірник транзитного супровідного документа), що відповідають формату та набору даних, встановленим Конвенцією про процедуру спільного транзиту або про інший документ, за яким товари були переміщені митною територією України.»;

20) доповнити правила заповнення графи 41 митної декларації новим абзацом такого змісту:

«у декларації тимчасового зберігання.»;

21) доповнити правила заповнення графи 46 митної декларації новим абзацом такого змісту:

«у декларації тимчасового зберігання.»;

22) доповнити правила заповнення графи 48 митної декларації новим абзацом такого змісту:

«Графа не заповнюється у декларації тимчасового зберігання.»;

23) у правилах заповнення графи 49 митної декларації:

абзац перший після слів «або сервісного типу» доповнити словами «, розміщенні на тимчасове зберігання»;

доповнити новими абзацами такого змісту:

«У разі розміщення товарів на тимчасове зберігання під митним контролем, у графі зазначаються відомості про відповідний об'єкт зберігання за такою схемою:

А/Б,

де А – код типу об'єкта зберігання, а саме:

1 – митний склад;

2 – склад тимчасового зберігання;

3 – об'єкт підприємства, визначений в авторизаціях на застосування відповідних спрощень;

4 – склад організації – отримувача гуманітарної допомоги;

6 – склад митного органу;

Б – відомості про об'єкт зберігання:

для митного складу, складу тимчасового зберігання, об'єкта підприємства, визначеного в авторизаціях на застосування відповідних спрощень – номер діючої авторизації;

для складу організації – отримувача гуманітарної допомоги – номер в Єдиному реєстрі отримувачів гуманітарної допомоги, додатково вчиняється запис «Див. доп.», а в доповненні наводяться відомості про адресу складу;

для складу митного органу – код митниці.».

3. У главі 4 розділу II правила заповнення графи D/J митної декларації після абзацу двадцять першого доповнити абзацом двадцять другим такого змісту:

«у декларації тимчасового зберігання зазначається кінцева дата строку тимчасового зберігання товарів.».

У зв'язку з цим абзаци двадцять другий – двадцять восьмий вважати абзацами двадцять третім – двадцять дев'ятим відповідно.

**В. о. директора Департаменту
митної політики**

Сергій БЕДАШ

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проєкту наказу Міністерства фінансів України
«Про затвердження Змін до Порядку заповнення митних декларацій
за формою єдиного адміністративного документа»

1. Мета

Проєкт наказу Міністерства фінансів України «Про затвердження Змін до Порядку заповнення митних декларацій за формою єдиного адміністративного документа» розроблено на виконання пункту 2 розділу II «Прикінцеві положення» Закону України від 22 серпня 2024 року № 3926-IX «Про внесення змін до Митного кодексу України щодо імплементації деяких положень Митного кодексу Європейського Союзу» (далі – Закон № 3926), підпункту 2.6 плану організації підготовки проєктів актів та виконання інших завдань, необхідних для реалізації зазначеного Закону.

Проєкт наказу розроблено з метою забезпечення встановлення форми декларації тимчасового зберігання.

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Статтею 202 Митного кодексу України у редакції Закону № 3926 передбачено використання декларації тимчасового зберігання як документа, необхідного для розміщення товарів на тимчасове зберігання під митним контролем за формою, встановленою центральним органом виконавчої влади, що формує та реалізує державну фінансову політику.

З метою забезпечення можливості розміщення товарів на тимчасове зберігання з дня набрання чинності Законом № 3926 необхідно на рівні підзаконних нормативно-правових актів встановити форму декларації тимчасового зберігання та вимоги до даних, які вона має містити.

Згідно з планом організації підготовки проєктів актів та виконання інших завдань, необхідних для реалізації Закону № 3926 центральним органам виконавчої влади доручено подати на розгляд Кабінету Міністрів України в установленому порядку відповідні проєкти нормативно-правових актів та забезпечити приведення низки наказів Мінфіну з питань митної справи у відповідність із Законом. Зокрема, підпунктом 2.6 пункту 2 зазначеного плану визначено завдання із забезпечення встановлення форми декларації тимчасового зберігання.

Визначення форми декларації тимчасового зберігання можливе із урахуванням даних, які така декларація має містити. У країнах ЄС вимоги до даних декларації тимчасового зберігання містяться у додатку В Делегованого Регламенту (ЄС) № 2015/2446 від 28 липня 2015 року на доповнення Регламенту Європейського Парламенту і Ради (ЄС) № 952/2013 стосовно детальних правил щодо певних положень Митного кодексу Союзу.

Враховуючи існуючі в Україні форми письмового декларування, такі дані може надати особа, яка подає декларацію тимчасового зберігання, шляхом заповнення окремих граф митної декларації за формою єдиного адміністративного документа відповідно до додатка I до Конвенції про спрощення формальностей у торгівлі товарами 1987 року (далі – Конвенція).



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат [3FAA9288358EC00304000009E0E2F005391D100](#)

Підписувач Драганчук Юрій Олегович

Дійсний з [21.02.2024 11:10:36](#) по [21.02.2026 11:10:36](#)

Міністерство фінансів України



34040-07-61/6246 від 27.02.2025

Статтею 2 Конвенції, зокрема, визначено, що якщо товари є предметом торгівлі між Договірними сторонами, формальності, пов'язані із такою торгівлею, виконуються із використанням єдиного документа на основі форми декларації, зразки якої наведено у додатку I до цієї Конвенції. Єдиний документ залежно від обставин використовується як декларація або документ експорту, транзиту або імпорту.

Крім того, згідно з частиною другою статті 202 Митного кодексу України у разі розміщення товарів на тимчасове зберігання замість декларації тимчасового зберігання може використовуватися попередня митна декларація, яка містить інформацію, необхідну для розміщення товарів на тимчасове зберігання, або дані митної декларації, за якою товари були переміщені митною територією України у митному режимі транзиту.

Відповідно до пункту 14 Положення про митні декларації, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21 травня 2012 року № 450, митні декларації, зокрема попередня митна декларація, оформлюються з використанням форми єдиного адміністративного документа.

Порядок заповнення митних декларацій за формою єдиного адміністративного документа, що використовується для декларування товарів, затверджено наказом Міністерства фінансів України від 30 травня 2012 року № 651, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 14 серпня 2012 року за № 1372/21684 (в редакції наказу Міністерства фінансів України від 23 вересня 2022 року № 296) (далі – Порядок).

З огляду на зазначене, з метою забезпечення виконання вимог частини першої статті 202 Митного кодексу України доцільним є встановити форму декларації тимчасового зберігання та внести зміни до Порядку.

3. Основні положення проєкту акта

Проєктом наказу запропоновано встановити, що декларація тимчасового зберігання подається митному органу за формою єдиного адміністративного документа відповідно до додатка I до Конвенції, а також внести зміни до Порядку для визначення правил заповнення граф декларації тимчасового зберігання.

4. Правові аспекти

У відповідній сфері суспільних відносин діють:

Конвенція про спрощення формальностей у торгівлі товарами від 20 травня 1987 року;

Митний кодекс України;

наказ Міністерства фінансів України від 30 травня 2012 року № 651 «Про затвердження Порядку заповнення митних декларацій за формою єдиного адміністративного документа, що використовується для декларування товарів», зареєстрований у Міністерстві юстиції України 14 серпня 2012 року за № 1372/21684 (в редакції наказу Міністерства фінансів України від 23 вересня 2022 року № 296).

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація акта не потребуватиме додаткового фінансування з державного чи місцевих бюджетів та не матиме впливу на доходи Державного бюджету України.

6. Позиція заінтересованих сторін

Проект наказу не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю, сфери наукової та науково-технічної діяльності, функціонування і застосування української мови як державної.

Проект наказу не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності та не потребує проведення публічних консультацій відповідно до Порядку проведення консультацій з громадськістю з питань формування та реалізації державної політики, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 03 листопада 2010 року № 996 «Про забезпечення участі громадськості у формуванні та реалізації державної політики».

Проект наказу потребує погодження з Державною митною службою України, Міністерством цифрової трансформації України та Державною регуляторною службою України.

Проект наказу підлягає державній реєстрації в Міністерстві юстиції України.

7. Оцінка відповідності

Положення проекту наказу стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції в частині імплементації деяких положень Митного кодексу Європейського Союзу в національне законодавство.

Проект акта не містить норм, що порушують права та свободи, гарантовані Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод.

У проекті акта відсутні положення, які:

впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків;
містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією;

створюють підстави для дискримінації.

Громадська антикорупційна, громадська антидискримінаційна та громадська гендерно-правова експертизи не проводились.

8. Прогноз результатів

Прийняття проекту акта забезпечить виконання вимог статті 202 Митного кодексу України, наближення національного законодавства до законодавства Європейського Союзу та впровадження найкращих європейських практик у здійсненні митної справи в Україні, зокрема в частині порядку розміщення товарів на тимчасове зберігання під митним контролем.

В. о. Міністра фінансів України

Юрій ДРАГАНЧУК

Довідка

щодо відповідності зобов'язанням України у сфері європейської інтеграції та праву Європейського Союзу (acquis ЄС) проєкту наказу Міністерства фінансів України «Про затвердження Змін до Порядку заповнення митних декларацій за формою єдиного адміністративного документа»

Проєкт наказу розробило Міністерство фінансів України спільно з Державною митною службою України.

1. Належність проєкту акта до сфер, правовідносини в яких регулюються правом Європейського Союзу (acquis ЄС)

Проєкт акта за предметом правового регулювання належить до сфери митного права, яка відповідно до Закону України від 18 березня 2004 року № 1629-IV «Про Загальнодержавну програму адаптації законодавства України до законодавства Європейського Союзу» належить до пріоритетних сфер, у яких здійснюється адаптація законодавства України до законодавства Європейського Союзу.

Правовідносини, які є предметом регулювання проєкту акта в Європейському Союзі, регулюються:

Регламентом Європейського Парламенту і Ради (ЄС) № 952/2013 від 09 жовтня 2013 року (далі – Митний кодекс ЄС);

делегованим Регламентом Комісії (ЄС) № 2015/2446 від 28 липня 2015 року на доповнення Регламенту Європейського Парламенту і Ради (ЄС) № 952/2013 стосовно детальних правил щодо певних положень Митного кодексу Союзу про встановлення Митного кодексу ЄС;

імплементаційним Регламентом Комісії (ЄС) № 2015/2447 від 24 листопада 2015 року щодо детальних правил імплементації певних положень Регламенту Європейського Парламенту і Ради (ЄС) № 952/2013 про встановлення Митного кодексу ЄС.

2. Зобов'язання України у сфері європейської інтеграції (у тому числі міжнародно-правові)

Відповідно до зобов'язань, передбачених Угодою про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони (стаття 84), ратифікованою Законом України від 16 вересня 2014 року № 1678-VII (далі – Угода), поступове наближення до митного законодавства ЄС, як це визначено у стандартах ЄС та міжнародних стандартах, здійснюється Україною згідно з додатком XV до Угоди.

Згідно з вимогами додатка XV «Наближення митного законодавства» до Угоди Україна в рамках Угоди взяла зобов'язання імплементувати до законодавства України положення Конвенції про спрощення формальностей у торгівлі товарами від 20 травня 1987 року (далі – Конвенція) та впровадити до законодавства України відповідні положення Митного кодексу ЄС.



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат [3FAA9288358EC00304000009E0E2F005391D100](#)

Підписувач Драганчук Юрій Олегович

Дійсний з [21.02.2024 11:10:36](#) по [21.02.2026 11:10:36](#)

Міністерство фінансів України



34040-07-61/6246 від 27.02.2025

На виконання положень статті 84 Угоди митне законодавство України має поступово наближуватися до митного законодавства ЄС на основі принципу найкращих зусиль. Одним із етапів адаптації є впровадження механізму застосування декларації тимчасового зберігання як документа, необхідного для розміщення товарів на тимчасове зберігання аналогічного тому, що функціонує в ЄС.

Законом України від 22 серпня 2024 року № 3926-ІХ «Про внесення змін до Митного кодексу України щодо імплементації деяких положень Митного кодексу Європейського Союзу» (далі – Закон № 3926) визначено необхідність подання декларації тимчасового зберігання для розміщення товарів на тимчасове зберігання аналогічно тому, як це передбачено статтею 145 Митного кодексу ЄС.

Так, відповідно до статті 202 Митного кодексу України у редакції Закону № 3926 документом, необхідним для розміщення товарів на тимчасове зберігання під митним контролем, є декларація тимчасового зберігання за формою, встановленою центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну фінансову політику.

Враховуючи, що відповідно до статті 2 Конвенції якщо товари є предметом торгівлі між Договірними сторонами, формальності, пов'язані із такою торгівлею, виконуються із використанням єдиного документа на основі форми декларації, зразки якої наведені у додатку I до цієї Конвенції, проектом наказу передбачається внести зміни до Порядку заповнення митних декларацій за формою єдиного адміністративного документа, що використовується для декларування товарів, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 30.05.2012 № 651, в частині визначення граф, що підлягають заповненню для подання декларації тимчасового зберігання та порядку їх заповнення.

3. Програмні документи у сфері європейської інтеграції

План організації підготовки проєктів актів та виконання інших завдань, необхідних для реалізації Закону України «Про внесення змін до Митного кодексу України щодо імплементації деяких положень Митного кодексу Європейського Союзу» згідно з дорученням Кабінету Міністрів України від 30.10.2024 № 33976/1-24.

4. Порівняльно-правовий аналіз (додаток)

Порівняльно-правовий аналіз додається.

5. Очікувані результати

Прийняття проєкту наказу забезпечить виконання Україною передбачених Угодою домовленостей стосовно наближення законодавства України до законодавства ЄС.

6. Узагальнений висновок

Положення проєкту наказу відповідають зобов'язанням України у сфері європейської інтеграції, у тому числі міжнародно-правовим, та праву ЄС (acquis ЄС).

В. о. Міністра фінансів України

Юрій ДРАГАНЧУК

**Порівняльно-правовий аналіз
до проєкту наказу Міністерства фінансів України
«Про затвердження Змін до Порядку заповнення митних декларацій
за формою єдиного адміністративного документа»**

Примітка: проведення порівняльно-правового аналізу здійснюється стосовно тих норм, що регулюються на рівні законодавства ЄС та не належать виключно до національного законодавства держав-членів.

Порядковий номер	Положення проєкту акта	Відповідні положення джерел права ЄС (acquis ЄС)	Оцінка відповідності праву Європейського Союзу (acquis ЄС) (відповідає, не суперечить, частково враховує, не відповідає, не врегульовано)	Відповідні положення джерел міжнародно-правових зобов'язань України у сфері європейської інтеграції	Оцінка відповідності міжнародно-правовим зобов'язанням (відповідає, не суперечить, частково враховує, не відповідає, не врегульовано)
1	<p>Відповідно до статті 202 розділу I та пункту 2 розділу II «Прикінцеві положення» Закону України від 22 серпня 2024 року № 3926-IX «Про внесення змін до Митного кодексу України щодо імплементації деяких положень Митного кодексу Європейського Союзу», підпункту 5 пункту 4 Положення про Міністерство фінансів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 року № 375,</p> <p>НАКАЗУЮ:</p> <p>1. Затвердити Зміни до Порядку заповнення митних декларацій за формою єдиного адміністративного документа, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 30 травня 2012 року № 651 та зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 14 серпня 2012 року за № 1372/21684 (в редакції наказу Міністерства фінансів України від 23 вересня 2022 року № 296), що додаються.</p> <p>2. Встановити, що декларація тимчасового зберігання подається митному органу за формою єдиного адміністративного документа відповідно до додатка I до</p>	<p>Угода про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським Співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони, від 27 червня 2014 року, ратифікована Законом України від 16 вересня 2014 року № 1678-VII;</p> <p>Міжнародна конвенція про спрощення та гармонізацію митних процедур від 18 травня 1973 року;</p> <p>Конвенція про спрощення формальностей у торгівлі товарами 1978 року;</p> <p>Регламент Європейського Парламенту і Ради (ЄС)</p>	Відповідає	<p>Угода про асоціацію</p> <p>Розділ IV «Торгівля і питання, пов'язані з торгівлею»</p> <p>Стаття 76 «Законодавство та процедури»</p> <p>Стаття 84 «Наближення законодавства у митній сфері»</p> <p>Поступове наближення до митного законодавства ЄС, як це визначено у стандартах ЄС та міжнародних стандартах, здійснюється згідно з Додатком XV до цієї Угоди</p>	Відповідає

<p>Конвенції про спрощення формальностей у торгівлі товарами 1987 року.</p> <p>3. Департаменту митної політики Міністерства фінансів України в установленому порядку забезпечити: подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України; оприлюднення цього наказу.</p> <p>4. Цей наказ набирає чинності з дня набрання чинності Законом України від 22 серпня 2024 року № 3926-IX «Про внесення змін до Митного кодексу України щодо імплементації деяких положень Митного кодексу Європейського Союзу», але не раніше дня офіційного опублікування цього наказу.</p> <p>5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою та покладаю на Голову Державної митної служби України.</p>	<p>№ 952/2013 від 9 жовтня 2013 року про встановлення Митного кодексу Союзу (стаття 145) Делегований Регламент Комісії (ЄС) № 2015/2446 від 28 липня 2015 року на доповнення Регламенту Європейського Парламенту і Ради (ЄС) № 952/2013 стосовно детальних правил щодо певних положень Митного кодексу Союзу</p>			
--	--	--	--	--

Порівняльна таблиця
до проєкту наказу Міністерства фінансів України «Про затвердження Змін
до Порядку заповнення митних декларацій за формою єдиного адміністративного документа»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
Порядок заповнення митних декларацій за формою єдиного адміністративного документа, затверджений наказом Міністерства фінансів України від 30 травня 2012 року № 651, зареєстрований у Міністерстві юстиції України 14 серпня 2012 року за № 1372/21684	
І. Загальні положення	І. Загальні положення
<p>1. Цей Порядок визначає правила заповнення граф митних декларацій (далі – МД) за формою єдиного адміністративного документа (далі – ЄАД), додаткових аркушів до нього (далі – додаткові аркуші), порядок унесення відомостей до доповнення, а також порядок оформлення, розподілу та використання аркушів МД.</p> <p>Відсутній</p> <p>Для товарів, що згідно із статтею 94 Митного кодексу України підлягають декларуванню з використанням МД, можуть використовуватися МД, передбачені Конвенцією про процедуру спільного транзиту, та правила їх заповнення, відповідно до цієї Конвенції.</p> <p>Передбачені цим Порядком правила також поширюються на застосування МД за формою ЄАД, додаткових аркушів і</p>	<p>1. Цей Порядок визначає правила заповнення граф митних декларацій (далі – МД) за формою єдиного адміністративного документа (далі – ЄАД), додаткових аркушів до нього (далі – додаткові аркуші), порядок унесення відомостей до доповнення, а також порядок оформлення, розподілу та використання аркушів МД.</p> <p>Правила заповнення граф МД, встановлені главою 2 розділу II цього Порядку, застосовуються також у разі використання декларації тимчасового зберігання, яка відповідно до статті 202 глави 29 розділу VI Митного кодексу України є документом, необхідним для розміщення товарів на тимчасове зберігання.</p> <p>Для товарів, що згідно із статтею 94 Митного кодексу України підлягають декларуванню з використанням МД, можуть використовуватися МД, передбачені Конвенцією про процедуру спільного транзиту, та правила їх заповнення, відповідно до цієї Конвенції.</p> <p>Передбачені цим Порядком правила також поширюються на застосування МД за формою ЄАД,</p>



Сертифікат 3FAA9288358EC003040000009E0E2F005391D100
 Підписувач Драганчук Юрій Олегович
 Дійсний з 21.02.2024 11:10:36 по 21.02.2026 11:10:36



Міністерство Фінансів України
 34040-07-61/6246 від 27.02.2025

доповнення, виготовлених за допомогою комп'ютера, та електронних МД.	додаткових аркушів і доповнення, виготовлених за допомогою комп'ютера, та електронних МД.
<p>3.15. При заповненні попередньої МД, яка містить усю необхідну для випуску товарів інформацію, МД, заповненої у звичайному порядку, додаткової декларації до таких декларацій вносяться всі передбачені цим Порядком відомості, необхідні для застосування відповідного митного режиму.</p> <p>Під час заповнення попередньої МД, що містить відомості, необхідні для ввезення товарів, транспортних засобів комерційного призначення на митну територію України та забезпечення доставки їх до митного органу призначення (далі – попередня МД для ввезення), періодичної МД, тимчасової МД до таких декларацій вносяться наявні у Декларанта відомості, необхідні для застосування відповідного типу декларації.</p>	<p>3.15. При заповненні попередньої МД, яка містить усю необхідну для випуску товарів інформацію, МД, заповненої у звичайному порядку, додаткової декларації до таких декларацій вносяться всі передбачені цим Порядком відомості, необхідні для застосування відповідного митного режиму.</p> <p>Під час заповнення попередньої МД, що містить відомості, необхідні для ввезення товарів, транспортних засобів комерційного призначення на митну територію України та забезпечення доставки їх до митного органу призначення (далі – попередня МД для ввезення), періодичної МД, тимчасової МД, декларації тимчасового зберігання до таких декларацій вносяться наявні у Декларанта відомості, необхідні для застосування відповідного типу декларації.</p>
II. Заповнення граф митних декларацій	II. Заповнення граф митних декларацій
<p>2. Поміщення товарів у митні режими імпорту, реімпорту, переробки на митній території України, тимчасового ввезення, знищення або руйнування, відмови на користь держави та поміщення іноземних товарів у митні режими митного складу, вільної митної зони, безмитної торгівлі</p>	<p>2. Поміщення товарів у митні режими імпорту, реімпорту, переробки на митній території України, тимчасового ввезення, знищення або руйнування, відмови на користь держави, поміщення іноземних товарів у митні режими митного складу, вільної митної зони, безмитної торгівлі та їх розміщення на тимчасове зберігання</p>
Графа 1 «ДЕКЛАРАЦІЯ»	Графа 1 «ДЕКЛАРАЦІЯ»
<p>У першому підрозділі зазначається 2-значний літерний код напрямку переміщення товарів згідно з класифікатором типів декларацій.</p>	<p>У першому підрозділі зазначається 2-значний літерний код напрямку переміщення товарів згідно з класифікатором типів декларацій.</p>

<p>У другому та третьому підрозділах зазначаються коди митного режиму та типу декларації згідно з класифікаторами митних режимів і типів декларацій відповідно.</p> <p>У попередній МД для ввезення, періодичній МД другий підрозділ не заповнюється.</p> <p>Відсутній</p>	<p>У другому та третьому підрозділах зазначаються коди митного режиму та типу декларації згідно з класифікаторами митних режимів і типів декларацій відповідно.</p> <p>У попередній МД для ввезення, періодичній МД, другий підрозділ не заповнюється.</p> <p>У декларації тимчасового зберігання перший та другий підрозділи не заповнюються.</p>
<p>Графа 2 «Вантажовідправник/Експортер»</p>	<p>Графа 2 «Вантажовідправник/Експортер»</p>
<p>***</p> <p>У періодичній, попередній МД для ввезення, а також якщо з урахуванням особливостей умов поставки товарів відповідно до правил Інкотермс відправником у транспортному документі вказаний резидент, відомості про відправника зазначаються відповідно до умов зовнішньоекономічного договору (контракту) або іншого документа, що використовується в міжнародній практиці замість договору (контракту). За відсутності в зазначених випадках у зовнішньоекономічному договорі (контракті) або іншому документі, що використовується в міжнародній практиці замість договору (контракту), відомостей про відправника у графі зазначаються відомості тільки про нерезидента, що уклав такий договір або інший документ.</p> <p>***</p>	<p>***</p> <p>У періодичній, попередній МД для ввезення, декларації тимчасового зберігання, а також якщо з урахуванням особливостей умов поставки товарів відповідно до правил Інкотермс відправником у транспортному документі вказаний резидент, відомості про відправника зазначаються відповідно до умов зовнішньоекономічного договору (контракту) або іншого документа, що використовується в міжнародній практиці замість договору (контракту). За відсутності в зазначених випадках у зовнішньоекономічному договорі (контракті) або іншому документі, що використовується в міжнародній практиці замість договору (контракту), відомостей про відправника у графі зазначаються відомості тільки про нерезидента, що уклав такий договір або інший документ.</p> <p>***</p>
<p>Графа 8 «Вантажоодержувач»</p>	<p>Графа 8 «Вантажоодержувач»</p>

<p>Якщо описом цієї графі не передбачено інше, у графі зазначаються відомості про одержувача.</p> <p>У періодичній, попередній МД для ввезення у графі зазначаються відомості про одержувача відповідно до зовнішньоекономічного договору (контракту) або іншого документа, що використовується в міжнародній практиці замість договору (контракту), а за відсутності зазначених відомостей у такому договорі або іншому документі - про резидента, що уклав такий договір або інший документ.</p> <p>***</p>	<p>Якщо описом цієї графі не передбачено інше, у графі зазначаються відомості про одержувача.</p> <p>У періодичній, попередній МД для ввезення, декларації тимчасового зберігання у графі зазначаються відомості про одержувача відповідно до зовнішньоекономічного договору (контракту) або іншого документа, що використовується в міжнародній практиці замість договору (контракту), а за відсутності зазначених відомостей у такому договорі або іншому документі - про резидента, що уклав такий договір або інший документ.</p> <p>***</p>
<p>Графа 9 «Особа, відповідальна за фінансове врегулювання»</p>	<p>Графа 9 «Особа, відповідальна за фінансове врегулювання»</p>
<p>***</p> <p>В інших випадках при декларуванні товарів, що переміщуються через митний кордон України громадянами, у графі зазначаються відомості про одержувача (при пересиланні) або громадянина, який безпосередньо ввозить їх на митну територію України. Якщо такий громадянин є вповноваженою особою іншого громадянина і діє на підставі нотаріально посвідченого доручення (довіреності), у графі зазначаються відомості про такого іншого громадянина-довірителя.</p> <p>Відсутній</p> <p>Відомості про осіб наводяться в графі згідно з додатком до цього Порядку.</p>	<p>***</p> <p>В інших випадках при декларуванні товарів, що переміщуються через митний кордон України громадянами, у графі зазначаються відомості про одержувача (при пересиланні) або громадянина, який безпосередньо ввозить їх на митну територію України. Якщо такий громадянин є вповноваженою особою іншого громадянина і діє на підставі нотаріально посвідченого доручення (довіреності), у графі зазначаються відомості про такого іншого громадянина-довірителя.</p> <p>У декларації тимчасового зберігання зазначаються відомості про особу, яка розміщує товари на тимчасове зберігання під митним контролем.</p> <p>Відомості про осіб наводяться в графі згідно з додатком до цього Порядку.</p>

Графа 11 «Країна, що торгує / Країна виробництва»	Графа 11 «Країна, що торгує / Країна виробництва»
<p>У графі зазначається літерний код альфа-2 відповідно до Переліку кодів країн світу країни місцезнаходження особи, відомості про яку зазначені в графі 2 МД, а якщо в графі 2 зазначені відомості про двох осіб (у графі та в доповненні до МД з посиланням на графу 2), про особу, відомості про яку наведені в доповненні до МД з посиланням на графу 2.</p> <p>Графа не заповнюється:</p> <p>при декларуванні продукції морського промислу, видобутої (виловленої, виробленої) українськими або орендованими (зафрахтованими) українськими підприємствами і організаціями суднами, які ведуть морський промисел, поверненні товарів, які тимчасово вивозилися для забезпечення діяльності суден, що здійснюють морський промисел, експлуатантом яких є резидент;</p> <p>при декларуванні консолідованого вантажу у митний режим митного складу або вільної митної зони для розміщення на території вільної митної зони комерційного типу;</p> <p>при декларуванні товарів, що переміщуються через митний кордон України громадянами;</p> <p>при декларуванні товарів та/або транспортних засобів для завершення неодноразового переміщення через митний кордон України за однією МД.</p>	<p>У графі зазначається літерний код альфа-2 відповідно до Переліку кодів країн світу країни місцезнаходження особи, відомості про яку зазначені в графі 2 МД, а якщо в графі 2 зазначені відомості про двох осіб (у графі та в доповненні до МД з посиланням на графу 2), про особу, відомості про яку наведені в доповненні до МД з посиланням на графу 2.</p> <p>Графа не заповнюється:</p> <p>при декларуванні продукції морського промислу, видобутої (виловленої, виробленої) українськими або орендованими (зафрахтованими) українськими підприємствами і організаціями суднами, які ведуть морський промисел, поверненні товарів, які тимчасово вивозилися для забезпечення діяльності суден, що здійснюють морський промисел, експлуатантом яких є резидент;</p> <p>при декларуванні консолідованого вантажу у митний режим митного складу або вільної митної зони для розміщення на території вільної митної зони комерційного типу;</p> <p>при декларуванні товарів, що переміщуються через митний кордон України громадянами;</p> <p>при декларуванні товарів та/або транспортних засобів для завершення неодноразового переміщення через митний кордон України за однією МД;</p> <p>у декларації тимчасового зберігання.</p>
Графа 15 «Країна відправлення/експорту»	Графа 15 «Країна відправлення/експорту»

<p>***</p> <p>Графа не заповнюється при декларуванні товарів та/або транспортних засобів для завершення неодноразового переміщення через митний кордон України за однією МД.</p>	<p>***</p> <p>Графа не заповнюється при декларуванні товарів та/або транспортних засобів для завершення неодноразового переміщення через митний кордон України за однією МД, у декларації тимчасового зберігання.</p>
<p>Графа 15а «Країна відправлення/експорту Код»</p>	<p>Графа 15а «Країна відправлення/експорту Код»</p>
<p>У графі зазначається літерний код альфа-2 відповідно до Переліку кодів країн світу країни, назва якої зазначена в графі 15.</p>	<p>У графі зазначається літерний код альфа-2 відповідно до Переліку кодів країн світу країни, назва якої зазначена в графі 15.</p> <p>Графа не заповнюється у декларації тимчасового зберігання.</p>
<p>Графа 21 «Ідентифікація та країна реєстрації активного транспортного засобу при перетині кордону»</p>	<p>Графа 21 «Ідентифікація та країна реєстрації активного транспортного засобу при перетині кордону»</p>
<p>***</p> <p>Графа не заповнюється:</p> <p>при переміщенні товарів у міжнародних поштових і експрес-відправленнях, ручній поклажі, супроводжуваному, несупроводжуваному багажі, вантажобагажі, стаціонарними засобами транспортування;</p> <p>якщо МД заповнюється на транспортний засіб, який приводиться до руху за допомогою двигуна, як на товар і він перетинає митний кордон України своїм ходом;</p> <p>при декларуванні товарів за періодичною, спрощеною МД;</p>	<p>***</p> <p>Графа не заповнюється:</p> <p>при переміщенні товарів у міжнародних поштових і експрес-відправленнях, ручній поклажі, супроводжуваному, несупроводжуваному багажі, вантажобагажі, стаціонарними засобами транспортування;</p> <p>якщо МД заповнюється на транспортний засіб, який приводиться до руху за допомогою двигуна, як на товар і він перетинає митний кордон України своїм ходом;</p> <p>при декларуванні товарів за періодичною, спрощеною МД;</p>

<p>при декларуванні товарів за попередньою МД для ввезення на товари, що переміщуються залізничним транспортом.</p>	<p>при декларуванні товарів за попередньою МД для ввезення на товари, що переміщуються залізничним транспортом; у декларації тимчасового зберігання.</p>
<p>Графа 24 «Характер угоди»</p>	<p>Графа 24 «Характер угоди»</p>
<p>***</p> <p>Графа не заповнюється:</p> <p>при декларуванні товарів, що переміщуються через митний кордон України громадянами; у періодичній, спрощеній, попередній МД для ввезення.</p>	<p>***</p> <p>Графа не заповнюється:</p> <p>при декларуванні товарів, що переміщуються через митний кордон України громадянами; у періодичній, спрощеній, попередній МД для ввезення, декларації тимчасового зберігання.</p>
<p>Графа 25 «Вид транспорту на кордоні»</p>	<p>Графа 25 «Вид транспорту на кордоні»</p>
<p>Графа заповнюється, якщо здійснюється міжнародне перевезення.</p> <p>У лівому підрозділі графи проставляється код згідно з класифікатором видів транспорту виду транспортного (транспортних) засобу (засобів), на якому (яких) здійснюється перетин митного кордону при ввезенні товарів на митну територію України, або відповідної комбінації транспортних засобів.</p> <p>Графа не заповнюється при декларуванні товарів, що переміщуються через митний кордон України громадянами.</p>	<p>Графа заповнюється, якщо здійснюється міжнародне перевезення.</p> <p>У лівому підрозділі графи проставляється код згідно з класифікатором видів транспорту виду транспортного (транспортних) засобу (засобів), на якому (яких) здійснюється перетин митного кордону при ввезенні товарів на митну територію України, або відповідної комбінації транспортних засобів.</p> <p>Графа не заповнюється при декларуванні товарів, що переміщуються через митний кордон України громадянами та у декларації тимчасового зберігання.</p>
<p>Графа 28 «Фінансові та банківські дані»</p>	<p>Графа 28 «Фінансові та банківські дані»</p>
<p>***</p>	<p>***</p>

<p>Графа не заповнюється:</p> <p>при декларуванні товарів відповідно до митного режиму митного складу або вільної митної зони для розміщення на території вільної митної зони комерційного типу;</p> <p>при здійсненні товарообмінних (бартерних) операцій, гуманітарної, технічної допомоги;</p> <p>при переміщенні товарів за операціями в межах митних режимів переробки на митній території України та переробки за межами митної території України відповідно до угоди (без передання права власності виконавцю);</p> <p>при переміщенні товарів за односторонніми правочинами;</p> <p>при декларуванні товарів, що переміщуються через митний кордон України громадянами;</p> <p>у періодичній, спрощеній, попередній МД для ввезення.</p>	<p>Графа не заповнюється:</p> <p>при декларуванні товарів відповідно до митного режиму митного складу або вільної митної зони для розміщення на території вільної митної зони комерційного типу;</p> <p>при здійсненні товарообмінних (бартерних) операцій, гуманітарної, технічної допомоги;</p> <p>при переміщенні товарів за операціями в межах митних режимів переробки на митній території України та переробки за межами митної території України відповідно до угоди (без передання права власності виконавцю);</p> <p>при переміщенні товарів за односторонніми правочинами;</p> <p>при декларуванні товарів, що переміщуються через митний кордон України громадянами;</p> <p>у періодичній, спрощеній, попередній МД для ввезення, у декларації тимчасового зберігання.</p>
<p>Графа 29 «Митниця виїзду/в'їзду»</p>	<p>Графа 29 «Митниця виїзду/в'їзду»</p>
<p>***</p> <p>Графа не заповнюється:</p> <p>при тимчасовому ввезенні товарів (крім транспортних засобів особистого користування) громадянами;</p> <p>при переміщенні товарів у міжнародних поштових та експрес-відправленнях;</p> <p>при переміщенні товарів стаціонарними засобами транспортування без застосування забезпечення сплати митних платежів;</p>	<p>***</p> <p>Графа не заповнюється:</p> <p>при тимчасовому ввезенні товарів (крім транспортних засобів особистого користування) громадянами;</p> <p>при переміщенні товарів у міжнародних поштових та експрес-відправленнях;</p> <p>при переміщенні товарів стаціонарними засобами транспортування без застосування забезпечення сплати митних платежів;</p>

<p>при декларуванні товарів та/або транспортних засобів для завершення неодноразового переміщення через митний кордон України за однією МД.</p>	<p>при декларуванні товарів та/або транспортних засобів для завершення неодноразового переміщення через митний кордон України за однією МД; у декларації тимчасового зберігання.</p>
<p>Графа 31 «Пакування та опис товарів Маркування та номери - Номер контейнера (номери контейнерів) -Кількість і вид»</p>	<p>Графа 31 «Пакування та опис товарів Маркування та номери - Номер контейнера (номери контейнерів) - Кількість і вид»</p>
<p>***</p> <p>В окремих випадках зазначення відомостей під номером 1 здійснюється з такими особливостями:</p> <p>у спрощеній МД зазначаються найменування товарів та звичайний торговельний опис, що дає змогу ідентифікувати та класифікувати товар;</p> <p>***</p>	<p>***</p> <p>В окремих випадках зазначення відомостей під номером 1 здійснюється з такими особливостями:</p> <p>у спрощеній МД, декларації тимчасового зберігання зазначаються найменування товарів та звичайний торговельний опис, що дає змогу ідентифікувати та класифікувати товар;</p> <p>***</p>
<p>Графа 33 «Код товару»</p>	<p>Графа 33 «Код товару»</p>
<p>***</p> <p>Код товару згідно з УКТЗЕД може зазначатися на вибір Декларанта на рівні перших шести знаків у таких випадках:</p> <p>у спрощеній МД;</p> <p>при декларуванні гуманітарної допомоги (крім товарів за кодами товарних позицій 8701, 8702, 8703, 8704, 8705, 8716 згідно з УКТЗЕД, що ввозяться в Україну та підлягають реєстрації в реєстраційних державних органах);</p> <p>при декларуванні товарів у митний режим тимчасового ввезення з умовним повним звільненням від оподаткування</p>	<p>***</p> <p>Код товару згідно з УКТЗЕД може зазначатися на вибір Декларанта на рівні перших шести знаків у таких випадках:</p> <p>у спрощеній МД;</p> <p>при декларуванні гуманітарної допомоги (крім товарів за кодами товарних позицій 8701, 8702, 8703, 8704, 8705, 8716 згідно з УКТЗЕД, що ввозяться в Україну та підлягають реєстрації в реєстраційних державних органах);</p> <p>при декларуванні товарів у митний режим тимчасового ввезення з умовним повним звільненням від оподаткування</p>

<p>та без застосування заходів забезпечення сплати митних платежів відповідно до розділу X Митного кодексу України;</p> <p>при реімпорті товарів, що тимчасово вивозились за межі митної території України з умовним повним звільненням від оподаткування та без застосування заходів забезпечення сплати митних платежів відповідно до розділу X Митного кодексу України;</p> <p>при декларуванні товарів у митний режим митного складу або вільної митної зони для розміщення на території вільної митної зони комерційного типу.</p>	<p>та без застосування заходів забезпечення сплати митних платежів відповідно до розділу X Митного кодексу України;</p> <p>при реімпорті товарів, що тимчасово вивозились за межі митної території України з умовним повним звільненням від оподаткування та без застосування заходів забезпечення сплати митних платежів відповідно до розділу X Митного кодексу України;</p> <p>при декларуванні товарів у митний режим митного складу або вільної митної зони для розміщення на території вільної митної зони комерційного типу;</p> <p>у декларації тимчасового зберігання.</p>
Графа 37 «ПРОЦЕДУРА»	Графа 37 «ПРОЦЕДУРА»
<p>***</p> <p>Відсутня</p>	<p>***</p> <p>Графа не заповнюється у декларації тимчасового зберігання.</p>
Графа 38 «Маса нетто (кг)»	Графа 38 «Маса нетто (кг)»
<p>***</p> <p>Графа не заповнюється:</p> <p>при переміщенні електроенергії;</p> <p>при декларуванні консолідованого вантажу в митний режим митного складу або вільної митної зони для розміщення на території вільної митної зони комерційного типу.</p>	<p>***</p> <p>Графа не заповнюється:</p> <p>при переміщенні електроенергії;</p> <p>при декларуванні консолідованого вантажу в митний режим митного складу або вільної митної зони для розміщення на території вільної митної зони комерційного типу,</p> <p>у декларації тимчасового зберігання.</p>
Графа 39 «Квота»	Графа 39 «Квота»

<p>Графа заповнюється при декларуванні товарів, щодо яких установлені кількісні обмеження.</p> <p>У графі зазначається в одиницях виміру, в яких встановлено обсяг квоти, залишок товару за встановленою квотою згідно з одержаною ліцензією. Задекларована партія товару не враховується при визначенні залишку товару за квотою.</p> <p>В інших випадках графа не заповнюється.</p>	<p>Графа заповнюється при декларуванні товарів, щодо яких установлені кількісні обмеження.</p> <p>У графі зазначається в одиницях виміру, в яких встановлено обсяг квоти, залишок товару за встановленою квотою згідно з одержаною ліцензією. Задекларована партія товару не враховується при визначенні залишку товару за квотою.</p> <p>В інших випадках графа не заповнюється.</p> <p>Графа також не заповнюється у декларації тимчасового зберігання.</p>
<p>Графа 40 «Загальна декларація / попередній документ»</p>	<p>Графа 40 «Загальна декларація / попередній документ»</p>
<p>Графа заповнюється, якщо поданню МД передувало оформлення тимчасової, попередньої, періодичної, спрощеної МД, МД, за якою ці товари поміщувалися в останній митний режим, що передує заявленому, або іншого документа, який при оформленні товару в митний режим, що передує заявленому, використовувався замість МД.</p> <p>У графі зазначаються відомості про відповідні попередні документи у формі коду з трьох складових, розділених знаком «/»:</p> <p>код документа відповідно до Класифікатора документів; номер документа;</p> <p>номер товару у відповідному документі (за наявності в такому документі нумерації товарів).</p> <p>При імпорті продуктів переробки, утворених унаслідок переробки товарів у митному режимі переробки за межами</p>	<p>Графа заповнюється, якщо поданню МД передувало подання загальної декларації прибуття, оформлення тимчасової, попередньої, періодичної, спрощеної МД, МД, за якою ці товари поміщувалися в останній митний режим, що передує заявленому, або іншого документа, який при оформленні товару в митний режим, що передує заявленому, використовувався замість МД.</p> <p>У графі зазначаються відомості про відповідні попередні документи у формі коду з трьох складових, розділених знаком «/»:</p> <p>код документа відповідно до Класифікатора документів; номер документа;</p> <p>номер товару у відповідному документі (за наявності в такому документі нумерації товарів).</p> <p>При імпорті продуктів переробки, утворених унаслідок переробки товарів у митному режимі переробки за межами</p>

митної території України, у наведеному вище порядку зазначаються відомості про МД, згідно з якою (якими) у митний режим переробки за межами митної території України поміщувались товари, використані для отримання цих продуктів переробки.

При імпорті продуктів переробки, отриманих у результаті переробки за межами митної території України еквівалентних іноземних товарів, до поміщення в митний режим переробки за межами митної території України відповідних українських товарів, відомості про МД відповідно до митного режиму переробки за межами митної території України не вносяться.

У разі поміщення за операціями в митний режим переробки на митній території України іноземних товарів після реекспорту продуктів переробки, одержаних з українських еквівалентних товарів, у наведеному вище порядку зазначаються відомості про МД відповідно до митного режиму реекспорту на продукти переробки, одержані з еквівалентних українських товарів.

Відсутній

митної території України, у наведеному вище порядку зазначаються відомості про МД, згідно з якою (якими) у митний режим переробки за межами митної території України поміщувались товари, використані для отримання цих продуктів переробки.

При імпорті продуктів переробки, отриманих у результаті переробки за межами митної території України еквівалентних іноземних товарів, до поміщення в митний режим переробки за межами митної території України відповідних українських товарів, відомості про МД відповідно до митного режиму переробки за межами митної території України не вносяться.

У разі поміщення за операціями в митний режим переробки на митній території України іноземних товарів після реекспорту продуктів переробки, одержаних з українських еквівалентних товарів, у наведеному вище порядку зазначаються відомості про МД відповідно до митного режиму реекспорту на продукти переробки, одержані з еквівалентних українських товарів.

При розміщенні товарів на тимчасове зберігання під митним контролем у декларації тимчасового зберігання зазначаються відомості про загальну декларацію прибуття, попередню митну декларацію, електронну транзитну декларацію (відповідний паперовий примірник транзитного супровідного документа), що відповідають формату та набору даних, встановленим Конвенцією про процедуру спільного транзиту або про інший документ, за яким товари були переміщені митною територією України.

Графа 41 «Додаткові одиниці»	Графа 41 «Додаткові одиниці»
<p>***</p> <p>Графа не заповнюється: у спрощеній МД;</p> <p>якщо для товару, заявленого в графі 31 МД, УКТЗЕД не передбачено додаткової одиниці виміру або в графі 33 МД зазначається код товару на рівні менше 10 знаків за УКТЗЕД;</p> <p>при декларуванні складових комплектного об'єкта, крім останньої партії (заповнюється тільки в ЄАД).</p>	<p>***</p> <p>Графа не заповнюється: у спрощеній МД;</p> <p>якщо для товару, заявленого в графі 31 МД, УКТЗЕД не передбачено додаткової одиниці виміру або в графі 33 МД зазначається код товару на рівні менше 10 знаків за УКТЗЕД;</p> <p>при декларуванні складових комплектного об'єкта, крім останньої партії (заповнюється тільки в ЄАД);</p> <p>у декларації тимчасового зберігання.</p>
Графа 46 «Статистична вартість»	Графа 46 «Статистична вартість»
<p>***</p> <p>Графа не заповнюється: при декларуванні товарів за періодичною, спрощеною, тимчасовою МД;</p> <p>при декларуванні товарів у митний режим митного складу або вільної митної зони для розміщення на території вільної митної зони комерційного типу;</p> <p>при тимчасовому ввезенні товарів громадянами;</p> <p>при декларуванні гуманітарної допомоги, продукції морського промислу, видобутої (виловленої, виробленої) українськими або орендованими (зафрахтованими) українськими підприємствами і організаціями суднами, які ведуть морський промисел.</p>	<p>***</p> <p>Графа не заповнюється: при декларуванні товарів за періодичною, спрощеною, тимчасовою МД;</p> <p>при декларуванні товарів у митний режим митного складу або вільної митної зони для розміщення на території вільної митної зони комерційного типу;</p> <p>при тимчасовому ввезенні товарів громадянами;</p> <p>при декларуванні гуманітарної допомоги, продукції морського промислу, видобутої (виловленої, виробленої) українськими або орендованими (зафрахтованими) українськими підприємствами і організаціями суднами, які ведуть морський промисел;</p>

	у декларації тимчасового зберігання.
Графа 48 «Відстрочення платежу»	Графа 48 «Відстрочення платежу»
У разі надання розстрочення (відстрочення) сплати митних платежів зазначається граничний строк сплати грошових зобов'язань.	У разі надання розстрочення (відстрочення) сплати митних платежів зазначається граничний строк сплати грошових зобов'язань. Графа не заповнюється у декларації тимчасового зберігання.
Графа 49 «Ідентифікаційні дані складу»	Графа 49 «Ідентифікаційні дані складу»
Графа заповнюється при поміщенні товарів у митний режим магазину безмитної торгівлі, митного складу, вільної митної зони комерційного або сервісного типу а також, якщо товари, що поміщуються в обраний митний режим, зберігатимуться на складі митного органу або на митному складі. У графі зазначаються відомості про відповідний склад або магазин безмитної торгівлі за такою схемою: А/Б, де А - код типу складу (вільної митної зони, магазину безмитної торгівлі), а саме: 1 - митний склад; 5 - магазин безмитної торгівлі; 6 - склад митного органу; 7 - вільна митна зона; Б - відомості про склад, вільну митну зону або магазин безмитної торгівлі:	Графа заповнюється при поміщенні товарів у митний режим магазину безмитної торгівлі, митного складу, вільної митної зони комерційного або сервісного типу, розміщенні на тимчасове зберігання , а також, якщо товари, що поміщуються в обраний митний режим, зберігатимуться на складі митного органу або на митному складі. У графі зазначаються відомості про відповідний склад або магазин безмитної торгівлі за такою схемою: А/Б, де А - код типу складу (вільної митної зони, магазину безмитної торгівлі), а саме: 1 - митний склад; 5 - магазин безмитної торгівлі; 6 - склад митного органу; 7 - вільна митна зона; Б - відомості про склад, вільну митну зону або магазин безмитної торгівлі:

номер, за яким особу включено до реєстру осіб, яким надано дозвіл на відкриття та експлуатацію митного складу, вільної митної зони або магазину безмитної торгівлі;

код згідно з Класифікатором митних органів підрозділу митного органу, на який покладено обов'язок щодо здійснення контролю за відповідним складом митного органу.

Відсутній

номер, за яким особу включено до реєстру осіб, яким надано дозвіл на відкриття та експлуатацію митного складу, вільної митної зони або магазину безмитної торгівлі;

код згідно з Класифікатором митних органів підрозділу митного органу, на який покладено обов'язок щодо здійснення контролю за відповідним складом митного органу.

У разі розміщення товарів на тимчасове зберігання під митним контролем у графі зазначаються відомості про відповідний об'єкт зберігання за такою схемою:

A/B,

де A - код типу об'єкта зберігання, а саме:

1 - митний склад;

2 - склад тимчасового зберігання;

3 - об'єкт підприємства, визначений в авторизаціях на застосування відповідних спрощень;

4 - склад організації – отримувача гуманітарної допомоги;

6 - склад митного органу;

B - відомості про об'єкт зберігання:

для митного складу, складу тимчасового зберігання, об'єкта підприємства, визначеного в авторизаціях на застосування відповідних спрощень - номер діючої авторизації;

для складу організації – отримувача гуманітарної допомоги – номер в Єдиному реєстрі отримувачів

	<p>гуманітарної допомоги, додатково вчиняється запис «Див. доп.», а в доповненні наводяться відомості про адресу складу;</p> <p>для складу митного органу – код митниці.</p>
4. Заповнення граф А, С, D/J, E/J, G, I, F митних декларацій посадовою особою митного органу	4. Заповнення граф А, С, D/J, E/J, G, I, F митних декларацій посадовою особою митного органу
Графа D/J «КОНТРОЛЬ МИТНИЦЕЮ ВІДПРАВЛЕННЯ/ПРИЗНАЧЕННЯ»	Графа D/J «КОНТРОЛЬ МИТНИЦЕЮ ВІДПРАВЛЕННЯ/ПРИЗНАЧЕННЯ»
<p>***</p> <p>«Строк доставки (дата)»:</p> <p>при поміщенні товарів у митний режим тимчасового ввезення зазначається кінцева дата зворотного вивезення товарів;</p> <p>при поміщенні товарів у митний режим безмитної торгівлі зазначається кінцева дата строку перебування товарів у цьому режимі;</p> <p>при поміщенні товарів у митний режим переробки на митній території України зазначається кінцева дата строку переробки товарів на митній території України;</p> <p>при поміщенні товарів у митний режим митного складу зазначається кінцева дата зберігання товарів у цьому режимі;</p> <p>при поміщенні товарів у митний режим переробки за межами митної території України зазначається кінцева дата строку переробки товарів за межами митної території України;</p>	<p>***</p> <p>«Строк доставки (дата)»:</p> <p>при поміщенні товарів у митний режим тимчасового ввезення зазначається кінцева дата зворотного вивезення товарів;</p> <p>при поміщенні товарів у митний режим безмитної торгівлі зазначається кінцева дата строку перебування товарів у цьому режимі;</p> <p>при поміщенні товарів у митний режим переробки на митній території України зазначається кінцева дата строку переробки товарів на митній території України;</p> <p>при поміщенні товарів у митний режим митного складу зазначається кінцева дата зберігання товарів у цьому режимі;</p> <p>при поміщенні товарів у митний режим переробки за межами митної території України зазначається кінцева дата строку переробки товарів за межами митної території України;</p>

при поміщенні товарів у митний режим тимчасового вивезення зазначається кінцева дата зворотного ввезення товарів;

при митному оформленні складової комплектного об'єкта зазначається кінцева дата строку, протягом якого підприємство має ввезти на митну територію України (вивезти за межі митної території України) та здійснити декларування комплектного об'єкта в повному обсязі, з урахуванням продовження такого строку;

у періодичній або попередній МД зазначається кінцева дата строку дії періодичної або попередньої МД;

у тимчасовій або спрощеній МД зазначається гранична дата подання додаткової декларації.

при поміщенні товарів у митний режим тимчасового вивезення зазначається кінцева дата зворотного ввезення товарів;

при митному оформленні складової комплектного об'єкта зазначається кінцева дата строку, протягом якого підприємство має ввезти на митну територію України (вивезти за межі митної території України) та здійснити декларування комплектного об'єкта в повному обсязі, з урахуванням продовження такого строку;

у періодичній або попередній МД зазначається кінцева дата строку дії періодичної або попередньої МД;

у тимчасовій або спрощеній МД зазначається гранична дата подання додаткової декларації;

у декларації тимчасового зберігання зазначається кінцева дата строку тимчасового зберігання товарів.

В. о. Міністра фінансів України

«_____» _____ 2025 р.

Юрій ДРАГАНЧУК

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ

до проєкту наказу Міністерства фінансів України «Про затвердження Змін до Порядку заповнення митних декларацій за формою єдиного адміністративного документа»

I. Визначення проблеми

З метою наближення національного законодавства до законодавства Європейського Союзу, впровадження найкращих європейських практик у здійсненні митної справи в Україні, Верховна Рада України прийняла Закон України від 22 серпня 2024 року № 3926-IX «Про внесення змін до Митного кодексу України щодо імплементації деяких положень Митного кодексу Європейського Союзу» (далі – Закон № 3926), яким окремі положення Митного кодексу України приведено у відповідність до регламентів ЄС, зокрема в частині регулювання питання тимчасового зберігання товарів під митним контролем.

Статтею 202 Митного кодексу України у редакції Закону № 3926 передбачено використання декларації тимчасового зберігання як документа, необхідного для розміщення товарів на тимчасове зберігання під митним контролем за формою, встановленою центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну фінансову політику.

З метою забезпечення можливості розміщення товарів на тимчасове зберігання з дня набрання чинності Законом № 3926 необхідно на рівні підзаконних нормативно-правових актів встановити форму декларації тимчасового зберігання та вимоги до даних, які вона має містити.

Згідно з підпунктом 2.6 пункту 2 плану організації підготовки проєктів актів та виконання інших завдань, необхідних для реалізації Закону № 3926 (доручення Кабінету Міністрів України від 30 жовтня 2024 року № 33976/1/1-24) визначено завдання із забезпечення встановлення форми декларації тимчасового зберігання.

Визначення форми декларації тимчасового зберігання можливе із урахуванням даних, які така декларація має містити. У країнах ЄС вимоги до даних декларації тимчасового зберігання містяться у додатку В Делегованого Регламенту (ЄС) № 2015/2446 від 28 липня 2015 року на доповнення Регламенту Європейського Парламенту і Ради (ЄС) № 952/2013 стосовно детальних правил щодо певних положень Митного кодексу Союзу.

Враховуючи існуючі в Україні форми письмового декларування, такі дані можуть бути надані особою, яка подає декларацію тимчасового зберігання, шляхом заповнення окремих граф митної декларації за формою єдиного адміністративного документа відповідно до додатка I до Конвенції про спрощення формальностей у торгівлі товарами від 20 травня 1987 року, що набрала чинності для України 01 жовтня 2022 року згідно із Законом України від 30 серпня 2022 року № 2554-IX (далі – Конвенція).

Статтею 2 Конвенції, зокрема, визначено, що якщо товари є предметом торгівлі між Договірними сторонами, формальності, пов'язані із такою торгівлею, виконуються із використанням єдиного документа на основі форми декларації, зразки якої наведені у додатку I до цієї Конвенції. Єдиний документ,



ДОКУМЕНТ СЕД МінФін АСРОД

Сертифікат 3FAA9288358EC003040000009E0E2F005391D100

Підписувач Драганчук Юрій Олегович

Дійсний з 21.02.2024 11:10:36 по 21.02.2026 11:10:36

Міністерство фінансів України



34040-07-61/6246 від 27.02.2025

залежно від обставин, використовується як декларація або документ експорту, транзиту або імпорту.

Крім того, згідно з частиною другою статті 202 Митного кодексу України у редакції Закону № 3926, у разі розміщення товарів на тимчасове зберігання замість декларації тимчасового зберігання може використовуватися попередня митна декларація, яка містить інформацію, необхідну для розміщення товарів на тимчасове зберігання, або дані митної декларації, за якою товари були переміщені митною територією України у митному режимі транзиту.

Відповідно до пункту 14 Положення про митні декларації, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21 травня 2012 року № 450, митні декларації, зокрема, попередня митна декларація, оформлюються з використанням форми єдиного адміністративного документа.

Порядок заповнення митних декларацій за формою єдиного адміністративного документа, що використовується для декларування товарів затверджено наказом Міністерства фінансів України від 30 травня 2012 року № 651, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 14 серпня 2012 року за № 1372/21684 (далі – Порядок).

З огляду на зазначене, з метою забезпечення виконання вимог частини першої статті 202 Митного кодексу у редакції Закону № 3926 доцільним є внесення змін до Порядку.

Основні групи (підгрупи), на які проблема має вплив:

	Так	Ні
Громадяни	-	+
Держава	+	-
Суб'єкти господарювання, у тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	-

Врегулювання зазначеного питання не може бути здійснено за допомогою: ринкових механізмів, оскільки такі питання регулюються виключно нормативно-правовими актами;

чинного регуляторного акта, оскільки на сьогодні акт, що регулює відповідне питання, відсутній.

II. Цілі державного регулювання

Цілями державного регулювання у цій сфері є:
встановлення форми декларації тимчасового зберігання;
забезпечення реалізації частини першої статті 202 Митного кодексу України (у редакції Закону № 3926);
приведення підзаконних нормативно-правових актів у відповідність із Митним кодексом України.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Альтернативні способи досягнення цілей державного регулювання

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1	Залишити існуючу ситуацію без змін, тобто унеможливити виконання вимог Митного кодексу України (у редакції Закону № 3926) в частині застосування декларації тимчасового зберігання
Альтернатива 2	Встановити форму декларації тимчасового зберігання шляхом внесення змін до наказу Міністерства фінансів України від 30 травня 2012 року № 651 «Про затвердження Порядку заповнення митних декларацій за формою єдиного адміністративного документа, що використовується для декларування товарів», визначивши графи єдиного адміністративного документа, які підлягають заповненню для подання декларації тимчасового зберігання, та описавши порядок їх заповнення

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні, оскільки проблеми залишаються невирішеними	Відсутня можливість реалізації норм Кодексу (у редакції Закону № 3926) в частині застосування декларації тимчасового зберігання як документа, необхідного для поміщення товарів на тимчасове зберігання під митним контролем
Альтернатива 2	Наближення національного законодавства до законодавства ЄС. Забезпечення реалізації вимог Митного кодексу України (у редакції Закону № 3926) у частині застосування декларації тимчасового зберігання. Чіткий механізм розміщення товарів на тимчасове зберігання під митним контролем. Дані про товари, що вносяться до декларації тимчасового зберігання, в подальшому використовуватимуться для обліку таких товарів	Відсутні Виконання регуляторного акта забезпечується у межах кошторисних витрат на утримання митних органів, передбачених у бюджеті

IV. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

1. Механізм дії регуляторного акта

Проектом наказу запропоновано встановити, що розміщення товарів на тимчасове зберігання під митним контролем здійснюється шляхом подання митному органу декларації тимчасового зберігання за формою єдиного

адміністративного документа відповідно до додатка I до Конвенції, а також внести зміни до Порядку для визначення правил заповнення граф декларації тимчасового зберігання та Класифікатора з метою встановлення літерного коду для такого типу декларації.

2. Організаційні заходи впровадження регуляторного акта в дію

Для впровадження цього регуляторного акта в дію необхідно забезпечити інформування громадськості про вимоги регуляторного акта шляхом його оприлюднення, зокрема, на офіційному вебсайті Мінфіну.

V. Обґрунтування можливості досягнення визначених цілей у разі прийняття регуляторного акта

Видання та державна реєстрація зазначеного проекту наказу є способом виконання Мінфіном основних принципів регуляторної політики.

Оцінка зовнішніх факторів не передбачає негативного впливу на виконання регуляторного акта. Норми, що запроваджуються, можуть бути переглянутими під впливом зовнішніх факторів, а саме змін у законодавстві.

Впровадження вимог цього регуляторного акта державними органами не потребує додаткових витрат з бюджету, оскільки здійснюватиметься в межах повноважень цих органів.

VI. Очікувані результати прийняття регуляторного акта

Аналіз вигод і витрат у простій формі (перелік очікуваних позитивних та негативних факторів, які виникають у різних груп суб'єктів, на яких поширюватиметься дія цього регуляторного акта) наведено в таблиці.

Об'єкт впливу	Вигоди	Витрати
Держава	Наближення національного законодавства до законодавства Європейського Союзу Реалізація державної митної політики Удосконалення порядку розміщення товарів на тимчасове зберігання під митним контролем Узгодженість вимог нормативно-правових актів	Додаткових витрат не передбачається
Населення	Додаткових вимог не передбачається	Додаткових витрат не передбачається
Суб'єкти господарювання	Забезпечить можливість розміщення іноземних товарів на тимчасове зберігання під митним контролем до заявлення у відповідний митний режим	Додаткових витрат не передбачається

VII. Строк дії регуляторного акта

Строк дії регуляторного акта – необмежений у часі. Зміна строку дії акта можлива в разі зміни законодавчих актів України вищої юридичної сили, на виконання яких розроблений проєкт наказу.

VIII. Визначення показників результативності регуляторного акта

1. Розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів, пов'язаних із дією акта – 0.

2. Дія акта поширюватиметься на всіх суб'єктів господарювання, які розміщатимуть товари на тимчасове зберігання під митним контролем.

3. Рівень поінформованості суб'єктів господарювання з основних положень акта – 100 відсотків, оскільки проєкт регуляторного акта оприлюднено на офіційному вебсайті Мінфіну.

Додаткові показники результативності:

кількість поданих митним органам декларацій тимчасового зберігання за встановленою формою.

IX. Заходи, за допомогою яких відстежуватиметься результативність регуляторного акта

Відстеження результативності регуляторного акта здійснюється шляхом обробки та аналізу інформації щодо кількості поданих митним органам декларацій тимчасового зберігання за встановленою формою.

Базове відстеження результативності акта буде здійснюватися через рік після набрання чинності цим актом шляхом аналізу статистичних даних.

Повторне відстеження результативності акта буде здійснюватися через два роки з дня набрання ним чинності.

Періодичне відстеження результативності акта буде здійснюватися раз на кожні три роки, починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього акта.

Відстеження результативності регуляторного акта буде здійснювати Державна митна служба України.

У разі надходження пропозицій та зауважень щодо вирішення нерегульованих або проблемних питань, буде розглядатись необхідність внесення відповідних змін.

В. о. Міністра фінансів України

Юрій ДРАГАНЧУК

**Повідомлення про оприлюднення
проекту наказу Міністерства фінансів України
«Про затвердження Змін до Порядку заповнення митних декларацій за
формою єдиного адміністративного документа»**

Міністерство фінансів України відповідно до вимог Закону України «Про доступ до публічної інформації» повідомляє про оприлюднення проекту наказу Міністерства фінансів України «Про затвердження Змін до Порядку заповнення митних декларацій за формою єдиного адміністративного документа».

Проект наказу розроблено відповідно до статті 202 розділу I та пункту 2 розділу II «Прикінцеві положення» Закону України від 22 серпня 2024 року № 3926 «Про внесення змін до Митного кодексу України щодо імплементації деяких положень Митного кодексу Європейського Союзу» (далі – Закон № 3926).

Проектом наказу пропонується:

встановити, що декларація тимчасового зберігання подається митному органу за формою єдиного адміністративного документа відповідно до додатка I до Конвенції про спрощення формальностей у торгівлі товарами 1987 року;

внести Зміни до Порядку заповнення митних декларацій за формою єдиного адміністративного документа, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 30 травня 2012 року № 651, зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 14 серпня 2012 року за № 1372/21684.

Прийняття проекту акта забезпечить виконання вимог статті 202 розділу I та пункту 2 розділу II «Прикінцеві положення» Закону № 3926, наближення національного законодавства до законодавства Європейського Союзу та впровадження найкращих європейських практик у здійсненні митної справи в Україні, зокрема в частині порядку розміщення товарів на тимчасове зберігання під митним контролем.

Проект наказу та аналіз його регуляторного впливу оприлюднені на офіційному вебсайті Міністерства фінансів України (<https://www.mof.gov.ua>) у рубриці «Проекти регуляторних актів для обговорення / Проекти регуляторних актів для обговорення у 2025 р.» розділу «Законодавство».

Зауваження та пропозиції щодо змісту проекту наказу просимо надавати протягом місяця з дня його оприлюднення у письмовій та/або електронній формі за наступними адресами:

Міністерство фінансів України, 04071, м. Київ, вул. Межигірська, 11,
e-mail: pilipenko@minfin.gov.ua.



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат [3FAA9288358EC003040000005BBD2800EA44BC00](https://www.mof.gov.ua)

Підписувач [Бедаш Сергій Анатолійович](#)

Дійсний з [29.06.2023 17:25:45](#) по [29.06.2025 17:25:45](#)

Міністерство фінансів України



34040-09/133 від 28.02.2025